
UCHWAŁA NR 299/XLIII/2021 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170 z późn. zm.), art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) oraz pkt 3 lit. b obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
rok 2022 (M.P. z 2021 r. poz. 724) 

Rada Gminy Przechlewo 
uchwala co następuje 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie miejscowości określonych w Uchwale 
Nr 288/LVIII/2014 Rady Gminy Przechlewo z dnia 07 listopada 2014 r. w sprawie ustalenia wykazu 
miejscowości w Gminie Przechlewo, w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj 
Pomorskiego z 2014 r. poz. 4099) 
§ 2. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości 2,50 zł za każdą rozpoczętą dobę 
pobytu.  
2. Opłata o której mowa w ust. 1 płatna jest bez wezwania na rachunek organu podatkowego 
z zastrzeżeniem § 3. 
§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentami opłaty miejscowej są: 

L.P. Obiekt Inkasent 
1 Andrzej Czubak PROMAX domki letniskowe w 

Lipczynku 
Andrzej Czubak 

2 Ośrodek Sportu i Rekreacji 
ul. Człuchowska 60, 77-320 Przechlewo 

pracownik recepcji Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w 
Przechlewie 

3 Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „PRYM” 
Justyna Halusiak-Toruń 
Kleśnik 4, 77-320 Przechlewo 

Justyna Halusiak-Toruń 

4 Hotel Aubrecht Country Spa Resort 
Koprzywnica 4, 77-320 Przechlewo 

pracownik recepcji hotelu 
Aubrecht Country Spa Resort 

3. Inkasenci o których mowa w ust. 2 wpłacają pobraną opłatę miejscową na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Przechlewo Nr 31 9326 0006 0060 0109 2000 0010 w terminie do 15 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 
4. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20 % zainkasowanych 
opłat. 
5. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób 
zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej, o których mowa w § 1. Ewidencja powinna 
zawierać imię i nazwisko,  liczbę dni,  za które opłata jest pobierana, właściwą stawkę opłaty za 
każdą rozpoczętą dobę pobytu, łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od 
danej osoby. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7202808A-D1CC-41E1-9791-383CED45D918. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr 202/XXIX/2020 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 listopada 2020 r. 
w sprawie opłaty miejscowej oraz uchwała Nr 297/XLII/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 
28 pażdziernika 2021 r. w sprawie opłaty miejscowej. 
§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i obowiązuje 
od dnia 01 stycznia 2022 r. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7202808A-D1CC-41E1-9791-383CED45D918. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
W podjętej uchwale nr 297/XLII/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 
opłaty miejscowej Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku zakwestionowała  w paragrafie 3 ustęp 5 treść 
zapisu dot. adresu zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty. Zapis ten  jest niezgodny m.in. z 
RODO, należało go więc usunąć. Pozostała  treść w/w uchwały pozostaje bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7202808A-D1CC-41E1-9791-383CED45D918. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

